

บริษัท เอิร์ธ เทค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	1,552,119,888	1,235,580,959	1,493,504,441	1,074,971,633
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	177,558,338	172,972,807	63,783,731	61,499,537
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.2, 9	66,085,479	60,654,247	496,363,068	334,425,315
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทอื่น	9	68,819,195	23,221,512	68,819,195	23,221,512
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับที่ครบกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปีแต่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	110,585,217	170,143,200	110,585,217	170,143,200
สินค้าคงเหลือ	8	29,935,885	22,302,061	9,186,309	8,198,483
สินทรัพย์ภามีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		1,596,208	2,292,521	171,005	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	10,856,792	141,192,722	8,991,040	1,938,055
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,017,557,002</b>	<b>1,828,360,029</b>	<b>2,251,404,006</b>	<b>1,674,397,735</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5.2	-	110,585,217	-	110,585,217
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้	17	488,704,427	409,458,042	256,163,469	163,218,315
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	434,124,000	389,127,600
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	2,330,128,992	1,978,030,478	1,029,204,000	1,090,784,361
สินทรัพย์สิทธิการไว้	13	149,999,104	125,508,308	-	-
สินทรัพย์ภามีเงินได้รอตัดบัญชี	14	2,370,151	2,592,458	1,636,253	1,293,179
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	28	1,122,468	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		112,162,195	97,019,782	5,311,292	5,311,292
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>3,084,487,337</b>	<b>2,723,194,285</b>	<b>1,726,439,014</b>	<b>1,760,319,964</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>5,102,044,339</b>	<b>4,551,554,314</b>	<b>3,977,843,020</b>	<b>3,434,717,699</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เทค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	36,000,000	32,000,000	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	129,986,355	143,236,798	52,515,513	62,270,114
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	16	333,134,301	203,351,068	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	130,831,035	305,281,309	-	174,988,739
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	3,144,225	2,503,162	1,791,116	1,463,027
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	1,146,713	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		100,546	754,236	-	734,045
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>634,343,175</b>	<b>687,126,573</b>	<b>54,306,629</b>	<b>239,455,925</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		900,368	320,378	27,800	6,000,000
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		-	1,383,567	-	774,164
เงินกู้ยืมระยะยาว	17	243,156,162	373,985,156	-	-
หุ้นกู้	18	1,191,918,589	493,425,979	1,191,918,589	493,425,979
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	19	83,906,677	84,077,901	2,382,326	3,024,184
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	16,252,224	12,125,364	8,181,266	5,691,731
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,536,134,020</b>	<b>965,318,345</b>	<b>1,202,509,981</b>	<b>508,916,058</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,170,477,195</b>	<b>1,652,444,918</b>	<b>1,256,816,610</b>	<b>748,371,983</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,460,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		1,230,000,000	1,230,000,000	1,230,000,000	1,230,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 2,240,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		1,120,000,000	1,120,000,000	1,120,000,000	1,120,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,173,586,385	1,173,586,385	1,173,586,385	1,173,586,385
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		16,776,549	14,981,588	16,776,549	14,981,588
ยังไม่ได้จัดสรร		589,736,041	562,520,263	410,663,476	377,777,743
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>		<b>2,900,098,975</b>	<b>2,871,088,236</b>	<b>2,721,026,410</b>	<b>2,686,345,716</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		31,468,169	28,021,160	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,931,567,144</b>	<b>2,899,109,396</b>	<b>2,721,026,410</b>	<b>2,686,345,716</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>5,102,044,339</b>	<b>4,551,554,314</b>	<b>3,977,843,020</b>	<b>3,434,717,699</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เท็ค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	708,385,378	738,267,483	302,285,285	321,943,842
ต้นทุนขายและบริการ	(485,984,312)	(467,524,084)	(210,312,463)	(200,964,820)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	<b>222,401,066</b>	<b>270,743,399</b>	<b>91,972,822</b>	<b>120,979,022</b>
รายได้อื่น	43,184,002	44,357,181	64,070,916	27,606,730
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย	<b>265,585,068</b>	<b>315,100,580</b>	<b>156,043,738</b>	<b>148,585,752</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(83,534,210)	(90,486,277)	(40,947,919)	(60,513,857)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	5.1 (29,582,016)	(23,484,168)	(13,386,295)	(10,538,341)
รวมค่าใช้จ่าย	<b>(113,116,226)</b>	<b>(113,970,445)</b>	<b>(54,334,214)</b>	<b>(71,052,198)</b>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	<b>152,468,842</b>	<b>201,130,135</b>	<b>101,709,524</b>	<b>77,533,554</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(117,160,823)	(62,778,655)	(65,842,648)	(24,974,418)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	<b>35,308,019</b>	<b>138,351,480</b>	<b>35,866,876</b>	<b>52,559,136</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(867,716)	(2,142,820)	32,339	(2,372,828)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี	<b>34,440,303</b>	<b>136,208,660</b>	<b>35,899,215</b>	<b>50,186,308</b>
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่				
ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	(1,986,155)	432,622	(1,218,521)	399,866
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	<b>32,454,148</b>	<b>136,641,282</b>	<b>34,680,694</b>	<b>50,586,174</b>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30,996,894	131,066,545	35,899,215	50,186,308
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,443,409	5,142,115	-	-
	<b>34,440,303</b>	<b>136,208,660</b>	<b>35,899,215</b>	<b>50,186,308</b>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	29,010,739	131,499,167	34,680,694	50,586,174
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,443,409	5,142,115	-	-
	<b>32,454,148</b>	<b>136,641,282</b>	<b>34,680,694</b>	<b>50,586,174</b>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	<b>0.014</b>	<b>0.059</b>	<b>0.016</b>	<b>0.022</b>
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<b>2,240,000,000</b>	<b>2,240,000,000</b>	<b>2,240,000,000</b>	<b>2,240,000,000</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เทค เอ็นไวรอนเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม						
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่						
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัด มูลค่าใหม่ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้				
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,120,000,000	1,173,586,385	12,472,273	433,530,411	-	2,739,589,069	22,876,045	2,762,465,114
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	3,000	3,000
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	2,509,315	(2,509,315)	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	131,066,545	432,622	131,499,167	5,142,115	136,641,282
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	432,622	(432,622)	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565</b>	<b>1,120,000,000</b>	<b>1,173,586,385</b>	<b>14,981,588</b>	<b>562,520,263</b>	<b>-</b>	<b>2,871,088,236</b>	<b>28,021,160</b>	<b>2,899,109,396</b>
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	3,600	3,600
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	1,794,961	(1,794,961)	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	30,996,894	(1,986,155)	29,010,739	3,443,409	32,454,148
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	(1,986,155)	1,986,155	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</b>	<b>1,120,000,000</b>	<b>1,173,586,385</b>	<b>16,776,549</b>	<b>589,736,041</b>	<b>-</b>	<b>2,900,098,975</b>	<b>31,468,169</b>	<b>2,931,567,144</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เทค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัด มูลค่าใหม่ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,120,000,000	1,173,586,385	12,472,273	329,700,884	-	2,635,759,542
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	2,509,315	(2,509,315)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	50,186,308	399,866	50,586,174
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	399,866	(399,866)	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565</b>	<b>1,120,000,000</b>	<b>1,173,586,385</b>	<b>14,981,588</b>	<b>377,777,743</b>	<b>-</b>	<b>2,686,345,716</b>
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	1,794,961	(1,794,961)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	35,899,215	(1,218,521)	34,680,694
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	(1,218,521)	1,218,521	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566</b>	<b>1,120,000,000</b>	<b>1,173,586,385</b>	<b>16,776,549</b>	<b>410,663,476</b>	<b>-</b>	<b>2,721,026,410</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เทค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>35,308,019</b>	<b>138,351,480</b>	<b>35,866,876</b>	<b>52,559,136</b>
<b>ปรับรายการที่กระทบ กำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)</b>				
ดอกเบี้ยจ่าย	115,912,054	59,848,160	65,292,089	23,993,617
ดอกเบี้ยรับ	(22,502,804)	(17,324,924)	(45,992,544)	(19,843,105)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(4,585,530)	11,535,495	(2,284,194)	(3,779,387)
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(7,633,824)	238,365	(987,826)	(132,095)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(4,841,338)	(224,480,710)	(7,052,982)	(3,456,605)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(15,229,600)	1,677,960	-	1,677,960
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(21,675,801)	20,902,426	(20,194,867)	7,220,340
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	27,800	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	115,682,216	116,488,676	65,285,496	68,418,064
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	2,790,879	2,010,524	966,383	468,838
(กำไร) ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	561,192	-	561,192	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(11,996)	14,673	(11,996)	14,673
(กำไร) ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่าที่ดิน	-	27,137,199	-	27,137,199
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	547,231	702,924	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าของตราสารอนุพันธ์	(2,506,036)	(22,268,142)	(774,164)	(5,806,997)
<b>รวมการปรับปรุงจากการกระทบของกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>156,506,643</b>	<b>(23,517,374)</b>	<b>54,834,387</b>	<b>95,912,502</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>191,814,662</b>	<b>114,834,106</b>	<b>90,701,263</b>	<b>148,471,638</b>
<b>เงินสดจากดอกเบี้ยรับ</b>	<b>566,434</b>	<b>712,804</b>	<b>259,187</b>	<b>3,369,560</b>
<b>ภาษีเงินได้รับคืน</b>	<b>2,298,061</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>(2,317,119)</b>	<b>(2,565,029)</b>	<b>(911,155)</b>	<b>(240,292)</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>192,362,038</b>	<b>112,981,881</b>	<b>90,049,295</b>	<b>151,600,906</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(79,246,385)	(84,721,284)	(92,945,155)	(39,098,887)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12,000	1,746	12,000	1,746
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(321,573,779)	(69,731,447)	(3,049,081)	(24,194,230)
เงินสดจ่ายให้ได้ว่าซึ่งสิทธิการใช้ที่ดิน	(29,500,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายจากการได้มาของสินทรัพย์สิทธิการใช้จากสัญญาเช่า	-	(5,881,060)	-	-
เงินสดรับเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	183,950,655	54,000,000	183,950,655	108,000,000
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ย - บุคคลภายนอก	(42,900,000)	(23,100,000)	(42,900,000)	(23,100,000)
เงินสดรับเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยจากบริษัทย่อย	-	-	290,466	(266,000,000)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(280,000,000)	-	(280,000,000)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(133,000,000)	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(289,257,509)</b>	<b>(409,432,045)</b>	<b>(87,641,115)</b>	<b>(524,391,371)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอิร์ธ เทค เอนไวรอนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4,000,000	20,700,000	-	(9,000,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	701,600,500	500,000,000	701,600,500	500,000,000
เงินสดรับเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	108,000,000	202,000,000	-	-
เงินสดรับเงินกู้ยืม - กรรมการ	5,000,000	-	-	-
เงินสดจ่ายค่าหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	(44,996,400)	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,600	3,000	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(307,712,000)	(299,012,000)	(175,400,000)	(166,700,000)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(89,586,150)	(51,916,091)	(63,350,854)	(21,833,448)
เงินสดจ่ายเพื่อลดหนี้สินสัญญาเช่า	(7,871,550)	(7,614,521)	(1,728,618)	(1,471,589)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>413,434,400</b>	<b>364,160,388</b>	<b>416,124,628</b>	<b>300,994,963</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>316,538,929</b>	<b>67,710,224</b>	<b>418,532,808</b>	<b>(71,795,502)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี</b>	<b>1,235,580,959</b>	<b>1,167,870,735</b>	<b>1,074,971,633</b>	<b>1,146,767,135</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี</b>	<b>1,552,119,888</b>	<b>1,235,580,959</b>	<b>1,493,504,441</b>	<b>1,074,971,633</b>

**ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

**รายการที่มีใช้เงินสด**

เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิจาก

- เจ้าหน้าที่รับเหมา	4,017,850	-	-	-
- เจ้าหน้าที่เงินประกันผลงาน	579,989	-	27,800	1,200,000
- เจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่าการเงิน	1,217,250	1,199,280	1,217,250	1,199,280

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้